Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000E537C4000500027D600ED30018BC1

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3870/06/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretária
de Serviços Urbanos, que providencie  a   limpeza e
desobstrução de valeta na Rua Reverendo Alfredo
Simon Em frente ao n. 1125 - Três Vendas

                                            Justificativa

Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto à Secretaria de serviços urbanos para que seja feito a
limpeza das valetas e desobstrução da mesma, pois em dia de chuva a água entra dentro
da casa do morador, necessitando urgente de uma desobstrução e limpeza. Fotos em
anexo.

Pelotas, 6 de Julho de 2020

Vereador Eder Blank
___________________________